UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 19/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 19/2022 – CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do
Piauí (UFPI), e Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do
Ensino Médio, da Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), no
âmbito do CEAD/UFPI, no uso de suas atribuições legais e observando a Resolução CNE/MEC
1 de 06/04/2018 e a Resolução CEPEX/UFPI 181, de 23/12/2021, torna público RESULTADO
FINAL, referente ao Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas no Curso de
Especialização em Ensino de História do Brasil e do Mundo Contemporâneo, realizado pelo
CEAD/UFPI, por meio do Programa para Formação de Professores do Ensino Médio/SEB/MEC,
nos termos do Edital 19/2022 – CEAD/UFPI, de 25/04/2022, da forma como segue:

NÚCLEO: TERESINA

ORDEM INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO RESULTADO

1º 63680 135 Classificado(a)

2º 63879 115 Classificado(a)

3º 63568 113 Classificado(a)

4º 63381 110 Classificado(a)

5º 63859 109 Classificado(a)

6º 63670 107 Classificado(a)

7º 63867 105 Classificado(a)

8º 63876 105 Classificado(a)

9º 63416 105 Classificado(a)

10º 63843 105 Classificado(a)

11º 63734 105 Classificado(a)

12º 63434 105 Classificado(a)

13º 63864 105 Classificado(a)

14º 63385 105 Classificado(a)

15º 63775 100 Classificado(a)

16º 63893 99 Classificado(a)

17º 63894 99 Classificado(a)

18º 63630 97 Classificado(a)

19º 63815 97 Classificado(a)

20º 63753 95 Classificado(a)

21º 63524 95 Classificado(a)

22º 63488 95 Classificado(a)

23º 63478 95 Classificado(a)

24º 63573 95 Classificado(a)

25º 63576 95 Classificado(a)

26º 63778 95 Classificado(a)

27º 63687 95 Classificado(a)

28º 63502 95 Classificado(a)

29º 63603 91 Classificado(a)

30º 63447 90 Classificado(a)

31º 63565 90 Classificado(a)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 19/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

32º 63692 88 Classificado(a)

33º 63798 87 Classificado(a)

34º 63760 87 Classificado(a)

35º 63536 85 Classificado(a)

36º 63602 85 Classificado(a)

37º 63521 85 Classificado(a)

38º 63571 85 Classificado(a)

39º 63673 84 Classificado(a)

40º 63580 82 Classificado(a)

41º 63472 81 Classificado(a)

42º 63786 80 Classificado(a)

43º 63840 80 Classificado(a)

44º 63802 80 Classificado(a)

45º 63805 79 Classificado(a)

46º 63608 75 Classificado(a)

47º 63638 75 Classificado(a)

48º 63585 75 Classificado(a)

49º 63842 75 Classificado(a)

50º 63411 75 Classificado(a)

51º 63789 75 Classificado(a)

52º 63426 75 Classificado(a)

53º 63423 75 Classificado(a)

54º 63743 75 Classificado(a)

55º 63767 75 Classificado(a)

56º 63869 75 Classificado(a)

57º 63479 75 Classificado(a)

58º 63394 75 Classificado(a)

59º 63496 74 Classificado(a)

60º 63400 74 Classificado(a)

61º 63392 73 Cadastro de reserva

62º 63707 72 Cadastro de reserva

63º 63578 72 Cadastro de reserva

64º 63420 70 Cadastro de reserva

65º 63466 70 Cadastro de reserva

66º 63671 70 Cadastro de reserva

67º 63710 66 Cadastro de reserva

68º 63681 65 Cadastro de reserva

69º 63827 65 Cadastro de reserva

70º 63899 65 Cadastro de reserva

71º 63450 65 Cadastro de reserva

72º 63660 64 Cadastro de reserva

73º 63850 64 Cadastro de reserva

74º 63698 62 Cadastro de reserva

75º 63851 60 Cadastro de reserva

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 19/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

76º 63731 60 Cadastro de reserva

77º 63882 60 Cadastro de reserva

78º 63494 60 Cadastro de reserva

79º 63567 60 Cadastro de reserva

80º 63883 60 Cadastro de reserva

81º 63791 60 Cadastro de reserva

82º 63852 60 Cadastro de reserva

83º 63744 58 Cadastro de reserva

84º 63742 55 Cadastro de reserva

85º 63728 55 Cadastro de reserva

86º 63776 55 Cadastro de reserva

87º 63477 55 Cadastro de reserva

88º 63723 55 Cadastro de reserva

89º 63902 55 Cadastro de reserva

90º 63415 55 Cadastro de reserva

91º 63747 55 Cadastro de reserva

92º 63516 53 Cadastro de reserva

93º 63766 50 Cadastro de reserva

94º 63884 50 Cadastro de reserva

95º 63614 50 Cadastro de reserva

96º 63752 50 Cadastro de reserva

97º 63900 50 Cadastro de reserva

98º 63590 50 Cadastro de reserva

99º 63799 48 Cadastro de reserva

100º 63549 45 Cadastro de reserva

101º 63823 45 Cadastro de reserva

102º 63391 45 Cadastro de reserva

103º 63676 45 Cadastro de reserva

104º 63697 44 Cadastro de reserva

105º 63512 44 Cadastro de reserva

106º 63656 42 Cadastro de reserva

107º 63463 40 Cadastro de reserva

108º 63871 40 Cadastro de reserva

109º 63395 40 Cadastro de reserva

110º 63682 40 Cadastro de reserva

111º 63636 40 Cadastro de reserva

112º 63674 38 Cadastro de reserva

113º 63739 37 Cadastro de reserva

114º 63762 36 Cadastro de reserva

115º 63397 35 Cadastro de reserva

116º 63810 35 Cadastro de reserva

117º 63861 35 Cadastro de reserva

118º 63715 35 Cadastro de reserva

119º 63779 32 Cadastro de reserva

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 19/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

120º 63740 32 Cadastro de reserva

121º 63564 30 Cadastro de reserva

122º 63741 30 Cadastro de reserva

123º 63386 30 Cadastro de reserva

124º 63462 30 Cadastro de reserva

125º 63709 30 Cadastro de reserva

126º 63788 30 Cadastro de reserva

127º 63795 30 Cadastro de reserva

128º 63811 25 Cadastro de reserva

129º 63872 25 Cadastro de reserva

130º 63685 25 Cadastro de reserva

131º 63863 25 Cadastro de reserva

132º 63647 25 Cadastro de reserva

133º 63817 15 Cadastro de reserva

134º 63704 15 Cadastro de reserva

135º 63657 10 Cadastro de reserva

136º 63616 10 Cadastro de reserva

137º 63729 10 Cadastro de reserva

138º 63461 10 Cadastro de reserva

NÚCLEO: PICOS

ORDEM INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO RESULTADO

1º 63635 125 Classificado(a)

2º 63542 123 Classificado(a)

3º 63803 120 Classificado(a)

4º 63866 120 Classificado(a)

5º 63874 115 Classificado(a)

6º 63889 110 Classificado(a)

7º 63770 110 Classificado(a)

8º 63404 109 Classificado(a)

9º 63522 105 Classificado(a)

10º 63764 105 Classificado(a)

11º 63410 105 Classificado(a)

12º 63451 105 Classificado(a)

13º 63645 104 Classificado(a)

14º 63690 102 Classificado(a)

15º 63582 102 Classificado(a)

16º 63481 100 Classificado(a)

17º 63857 100 Classificado(a)

18º 63780 100 Classificado(a)

19º 63903 97 Classificado(a)

20º 63612 96 Classificado(a)

21º 63559 95 Classificado(a)

22º 63886 95 Classificado(a)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 19/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

23º 63418 95 Classificado(a)

24º 63586 95 Classificado(a)

25º 63601 95 Classificado(a)

26º 63641 95 Classificado(a)

27º 63649 95 Classificado(a)

28º 63804 95 Classificado(a)

29º 63825 95 Classificado(a)

30º 63436 95 Classificado(a)

31º 63726 95 Classificado(a)

32º 63480 95 Classificado(a)

33º 63414 95 Classificado(a)

34º 63732 93 Classificado(a)

35º 63498 93 Classificado(a)

36º 63824 92 Classificado(a)

37º 63409 90 Classificado(a)

38º 63896 90 Classificado(a)

39º 63548 89 Classificado(a)

40º 63694 88 Classificado(a)

41º 63427 86 Classificado(a)

42º 63677 85 Classificado(a)

43º 63750 84 Classificado(a)

44º 63700 84 Classificado(a)

45º 63888 84 Classificado(a)

46º 63561 82 Classificado(a)

47º 63562 82 Classificado(a)

48º 63797 80 Classificado(a)

49º 63486 80 Classificado(a)

50º 63860 80 Classificado(a)

51º 63449 80 Classificado(a)

52º 63885 80 Classificado(a)

53º 63830 80 Classificado(a)

54º 63606 80 Classificado(a)

55º 63495 80 Classificado(a)

56º 63822 80 Classificado(a)

57º 63727 80 Classificado(a)

58º 63563 80 Classificado(a)

59º 63552 80 Classificado(a)

60º 63588 79 Classificado(a)

61º 63793 77 Cadastro de reserva

62º 63892 76 Cadastro de reserva

63º 63490 75 Cadastro de reserva

64º 63541 75 Cadastro de reserva

65º 63735 75 Cadastro de reserva

66º 63716 75 Cadastro de reserva

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 19/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

67º 63839 75 Cadastro de reserva

68º 63835 75 Cadastro de reserva

69º 63506 75 Cadastro de reserva

70º 63873 75 Cadastro de reserva

71º 63722 75 Cadastro de reserva

72º 63389 75 Cadastro de reserva

73º 63589 75 Cadastro de reserva

74º 63446 75 Cadastro de reserva

75º 63661 74 Cadastro de reserva

76º 63658 74 Cadastro de reserva

77º 63898 71 Cadastro de reserva

78º 63383 71 Cadastro de reserva

79º 63469 70 Cadastro de reserva

80º 63708 70 Cadastro de reserva

81º 63808 70 Cadastro de reserva

82º 63454 70 Cadastro de reserva

83º 63807 70 Cadastro de reserva

84º 63534 70 Cadastro de reserva

85º 63540 70 Cadastro de reserva

86º 63755 70 Cadastro de reserva

87º 63769 70 Cadastro de reserva

88º 63828 69 Cadastro de reserva

89º 63393 67 Cadastro de reserva

90º 63806 66 Cadastro de reserva

91º 63684 66 Cadastro de reserva

92º 63399 65 Cadastro de reserva

93º 63508 65 Cadastro de reserva

94º 63686 65 Cadastro de reserva

95º 63413 65 Cadastro de reserva

96º 63570 64 Cadastro de reserva

97º 63545 64 Cadastro de reserva

98º 63701 63 Cadastro de reserva

99º 63510 62 Cadastro de reserva

100º 63768 61 Cadastro de reserva

101º 63737 60 Cadastro de reserva

102º 63868 60 Cadastro de reserva

103º 63492 60 Cadastro de reserva

104º 63401 60 Cadastro de reserva

105º 63482 60 Cadastro de reserva

106º 63877 60 Cadastro de reserva

107º 63856 55 Cadastro de reserva

108º 63794 55 Cadastro de reserva

109º 63812 55 Cadastro de reserva

110º 63609 55 Cadastro de reserva

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 19/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

111º 63468 55 Cadastro de reserva

112º 63736 55 Cadastro de reserva

113º 63757 55 Cadastro de reserva

114º 63847 55 Cadastro de reserva

115º 63854 55 Cadastro de reserva

116º 63858 55 Cadastro de reserva

117º 63471 54 Cadastro de reserva

118º 63465 53 Cadastro de reserva

119º 63653 52 Cadastro de reserva

120º 63624 51 Cadastro de reserva

121º 63431 50 Cadastro de reserva

122º 63605 50 Cadastro de reserva

123º 63844 50 Cadastro de reserva

124º 63499 50 Cadastro de reserva

125º 63396 50 Cadastro de reserva

126º 63579 49 Cadastro de reserva

127º 63838 49 Cadastro de reserva

128º 63880 49 Cadastro de reserva

129º 63513 45 Cadastro de reserva

130º 63820 45 Cadastro de reserva

131º 63787 45 Cadastro de reserva

132º 63765 45 Cadastro de reserva

133º 63881 45 Cadastro de reserva

134º 63717 45 Cadastro de reserva

135º 63816 45 Cadastro de reserva

136º 63659 45 Cadastro de reserva

137º 63758 45 Cadastro de reserva

138º 63611 43 Cadastro de reserva

139º 63749 42 Cadastro de reserva

140º 63756 42 Cadastro de reserva

141º 63629 42 Cadastro de reserva

142º 63531 40 Cadastro de reserva

143º 63448 40 Cadastro de reserva

144º 63745 40 Cadastro de reserva

145º 63721 40 Cadastro de reserva

146º 63497 40 Cadastro de reserva

147º 63592 40 Cadastro de reserva

148º 63558 40 Cadastro de reserva

149º 63553 40 Cadastro de reserva

150º 63475 39 Cadastro de reserva

151º 63771 38 Cadastro de reserva

152º 63813 35 Cadastro de reserva

153º 63593 35 Cadastro de reserva

154º 63518 35 Cadastro de reserva

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 19/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

Teresina, 23 de maio de 2022.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do
Ensino Médio/SEB/MEC – CEAD/UFPI

155º 63712 35 Cadastro de reserva

156º 63623 35 Cadastro de reserva

157º 63382 34 Cadastro de reserva

158º 63467 32 Cadastro de reserva

159º 63878 32 Cadastro de reserva

160º 63738 30 Cadastro de reserva

161º 63818 30 Cadastro de reserva

162º 63666 30 Cadastro de reserva

163º 63599 30 Cadastro de reserva

164º 63792 30 Cadastro de reserva

165º 63831 30 Cadastro de reserva

166º 63607 25 Cadastro de reserva

167º 63572 25 Cadastro de reserva

168º 63848 25 Cadastro de reserva

169º 63511 25 Cadastro de reserva

170º 63529 25 Cadastro de reserva

171º 63507 25 Cadastro de reserva

172º 63751 25 Cadastro de reserva

173º 63837 22 Cadastro de reserva

174º 63485 20 Cadastro de reserva

175º 63408 10 Cadastro de reserva

176º 63862 10 Cadastro de reserva

177º 63655 10 Cadastro de reserva

178º 63713 0 Cadastro de reserva

179º 63642 0 Cadastro de reserva